
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 345

31 Ιουλίου 2007

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 3278
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 

χειμάρρου Κοσύνθου στην περιοχή «Νησάκι» του Ν. 
Ξάνθης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας − Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Περιφ. Ανατ. 
Μακεδονίας − Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. 36413/25.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης με το οποίο κατα−
τέθηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας 
− Θράκης. η μη θεωρημένη μελέτη για την οριοθέτηση 
τμήματος χειμάρρου Κοσύνθου στην περιοχή «Νησάκι» 
(απ ΠΕΧΩ 3278/27.6.2007).

8. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 10/11.6.2007 πρα−
κτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
στο οποίο περιλαμβάνεται η 463 απόφαση με την οποία 
το Δ.Σ. γνωμοδοτεί ομόφωνα για την οριστική παραλαβή 
της μελέτης και τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος χειμάρρου Κοσύνθου.

9. Το υπ’ αριθμ. 33834/9.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης με το οποίο 
κατατέθηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Ανατ. Μα−
κεδονίας − Θράκης η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη 
από τη ΔΤΥ του Νομαρχ. Διαμερίσματος Ξάνθης για 
την οριοθέτηση του εν λόγω τμήματος του χειμάρρου 
(απ ΠΕΧΩ 3564/11.7.2007).

10. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος του 
χειμάρρου Κοσύνθου στην περιοχή «Νησάκι», καθώς και 
τα τοπογραφικά διαγράμματα που τη συνοδεύουν, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης ως 
προς τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος και 
από τα οποία προκύπτει: α) ότι η κοίτη του χειμάρρου 
Κοσύνθου στο εξεταζόμενα τμήμα με τα υφιστάμενα 
χαρακτηριστικά της είναι επαρκής για τη διοχέτευση 
ακραίων πλημμυρικών παροχών, β) ότι δεν απαιτούνται 
έργα διευθέτησης στο υπόψη τμήμα, γ) ότι η πλημμυρική 
παροχή υπολογισμού 800 m3/sec στην περίπτωση της 
υφιστάμενης κοίτης είναι μικρότερη από τη μέγιστη 
παροχετευτικότητα διατομής (814−1146 m3/sec) και δ) ότι 
οι προτεινόμενες οριογραμμές του ρέματος οι οποίες 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα (αριθμός 
σχεδίου 03) κλίμακας 1:200 της πολιτικού μηχανικού  
Μαρίας Δόσιου, χαράχθηκαν βάσει των υφιστάμενων 
φυσικά και τεχνητά διαμορφωμένων ορίων του χειμάρ−
ρου και λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=1000 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του χειμάρρου Κοσύνθου στην περιοχή «Νη−
σάκι» του Ν. Ξάνθης σε συνολικό μήκος διακοσίων τρι−
άντα πέντε (235) μέτρων περίπου, όπως αποτυπώνονται 
με διακεκομένη κόκκινη γραμμή στην Οριζοντιογραφία 
περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου 03) κλίμακας 
1:200 της πολιτικού μηχανικού Μαρίας Δόσιου και σύμ−
φωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην 
Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ξάνθης.

3121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.06 11:47:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 

διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα−

πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον οικείο ΟΤΑ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−

μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 11 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3123

  



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3125



3126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3127



3128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003453107070008*


